
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

1 
 

 
 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00045/2022, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

empresa VITORIA CAMPOS LINS DE 

ANDRADE MELO – ME - CNPJ Nº 

39.272.938/0001-04, com o valor mensal de R$ 

1.725,00 (um mil, setecentos e vinte e cinco reais), e 

Valor Global R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos 

reais), com objeto a Contratação de empresa para 

prestação dos serviços especializados de 

ODONTÓLOGO (A) para o atendimento na 

Unidade de Pronto Atendimento (UPA), referente a 

Chamada Pública 00001/2022. 

Piancó-PB, em 16 de dezembro 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00045/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: VITORIA CAMPOS LINS DE 

ANDRADE MELO – ME - CNPJ Nº 

39.272.938/0001-04. 

OBJETIVO: Contratação de empresa para 

prestação dos serviços especializados de 

ODONTÓLOGO (A) para o atendimento na 

Unidade de Pronto Atendimento (UPA), referente a 

Chamada Pública 00001/2022. 

VALOR MENSAL: R$ 1.725,00 (um mil, 

setecentos e vinte e cinco reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 20.700,00 (vinte mil e 

setecentos reais). 

 

Piancó-PB, em 16 de dezembro 2022.  

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00029/2022 

 

Vencedoras: FENIX CAR - LOCACAO DE 

VEICULOS E SERVICOS AUTOMOTORES 

LTDA - ME – CNPJ: 29.773.992/0001-71, com o 

valor global de R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e 

oito mil, quatrocentos reais) 

Objeto: contratação de empresa para os serviços 

de locação de veículos destinados as Secretarias 

EXTRATO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

2 
 

de Infra – Estrutura e Agricultura do município 

de Piancó-PB, durante o exercício de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

Piancó-PB, 16 de dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação  

 

Ratifico, a Dispensa nº 00048/2022, em favor da 

empresa LOJÃO PARAIBA COMERCIAL LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 29.922.963/0001-

24, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 

DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA NA 

CIDADE DE PIANCÓ-PB. Com o Valor Global 

Estimado de R$ 23.840,00 (vinte e três mil 

oitocentos e quarenta reais), em consequência fica a 

mesmo convocado a assinar o termo contratual, 

conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.    

 

Piancó- PB, em 16 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00048/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó-PB.  

CONTRATADO: LOJÃO PARAIBA 

COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/CPF 

sob n° 29.922.963/0001-24. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAL PARA DECORAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO NATALINA NA CIDADE DE 

PIANCÓ-PB.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.840,00 

(vinte e três mil oitocentos e quarenta reais). 

 

Piancó- PB, em 16 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação  

 

Ratifico, a Dispensa nº 00047/2022, em favor da 

empresa DENISE WANESCA DE OLIVEIRA 

COSTA – ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

11.971.243/0001-93, tendo como objeto a 

Contratação de farmácia para fornecimento de 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

3 
 

medicamentos que não constam do rol da farmácia 

básica e por se tratarem de produtos para 

atendimento aos casos especiais e de emergência, 

destinados à população carente deste município de 

Piancó-PB. Com o Valor Global Estimado de R$ 

220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), em 

consequência fica a mesmo convocado a assinar o 

termo contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da 

Lei 14.133/2021.   

Piancó- PB, em 20 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

   

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO  

PROCESSO: Dispensa Nº 00047/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: DENISE WANESCA DE 

OLIVEIRA COSTA – ME, inscrita no CNPJ/CPF 

sob n° 11.971.243/0001-93. 

OBJETIVO: Contratação de farmácia para 

fornecimento de medicamentos que não constam do 

rol da farmácia básica e por se tratarem de produtos 

para atendimento aos casos especiais e de 

emergência, destinados à população carente deste 

município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 220.000,00 

(duzentos e vinte mil reais).  

 

Piancó- PB, em 20 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00029/2022 

 

Objeto: contratação de empresa para os serviços de 

locação de veículos destinados as Secretarias de 

Infra – Estrutura e Agricultura do município de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2023. 

Vencedoras: FENIX CAR - LOCACAO DE 

VEICULOS E SERVICOS AUTOMOTORES 

LTDA - ME – CNPJ: 29.773.992/0001-71, com o 

valor global de R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e 

oito mil, quatrocentos reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 20 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00029/2022 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

4 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: FENIX CAR - LOCACAO DE 

VEICULOS E SERVICOS AUTOMOTORES 

LTDA - ME – CNPJ: 29.773.992/0001-71  

Objeto: contratação de empresa para os serviços de 

locação de veículos destinados as Secretarias de 

Infra – Estrutura e Agricultura do município de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2023. 

Valor global: R$158.400,00 (cento e cinquenta e oito 

mil, quatrocentos reais). 

Piancó-PB, 22 de Dezembro de 2022 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços n. 0010/2022 

 

Objeto: Reforma e Melhorias para a Escola Maria de 

Lourdes Paulino no Município de Piancó-PB, 

atendendo o convenio 348/2022-SEECT/PB. 

Vencedora: JHONATAN ANDRADE DA SILVA 

EIRELI – CNPJ 34.955.075/0001-48, com o valor 

global de R$ 211.501,22 (duzentos e onze mil, 

quinhentos e um reais vinte e dois centavos). 

Resolve, com fundamento no inciso VI do art. 43 da 

Lei n° 8.666/93, Homologar e Adjudicar. Desde já 

fica convocada para assinatura do contrato. 

 

Piancó – PB, 22 de dezembro de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços n. 0011/2022 

 

Objeto: Reforma e Melhorias Para a Escola Luciano 

Freire de Farias no Município de Piancó-PB, 

atendendo o convenio 349/2022-SEECT/PB 

Vencedora: JHONATAN ANDRADE DA SILVA 

EIRELI – CNPJ 34.955.075/0001-48, com o valor 

global de R$ 243.642,40 (duzentos e quarenta e três 

mil, seiscentos e quarenta e dois reais quarenta 

centavos). 

Resolve, com fundamento no inciso VI do art. 43 da 

Lei n° 8.666/93, Homologar e Adjudicar. Desde já 

fica convocada para assinatura do contrato. 

 

Piancó – PB, 22 de dezembro de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

5 
 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00046/2022, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

empresa SOUZA SERVICOS MEDICOS LTDA - 

CNPJ nº 45.661.932/0001-13, com o Valor Mensal 

Estipulado de R$ 29.999,52 (vinte e nove mil 

novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois 

centavos) e o Valor Global Estipulado de R$ 

359.994,24 (trezentos e cinquenta e nove mil 

novecentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro 

centavos), com o objeto a Contratação para prestação 

de serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2022. 

 

Piancó – PB, em 22 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00046/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: SOUZA SERVICOS MEDICOS 

LTDA - CNPJ nº 45.661.932/0001-13.   

OBJETIVO: Contratação para prestação de 

serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2022. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 29.999,52 

(vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais 

e cinquenta e dois centavos).  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

359.994,24 (trezentos e cinquenta e nove mil 

novecentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro 

centavos). 

 

Piancó – PB, em 22 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação  

 

Ratifico, a Dispensa nº 00049/2022, em favor da 

empresa LOJÃO PARAIBA COMERCIAL LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 29.922.963/0001-

24, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

BRINQUEDOS A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

6 
 

AS CRIANÇAS NO NATAL DO MUNICÍPIO DE 

PIANCÓ-PB. Com o Valor Global Estimado de R$ 

16.869,55 (dezesseis mil oitocentos e sessenta e 

nove reais e cinquenta e cinco centavos), em 

consequência fica a mesmo convocado a assinar o 

termo contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da 

Lei 14.133/2021.    

Piancó- PB, em 23 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO  

PROCESSO: Dispensa Nº 00049/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó-PB.  

CONTRATADO: LOJÃO PARAIBA 

COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/CPF 

sob n° 29.922.963/0001-24. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS A 

SEREM DISTRIBUÍDOS PARA AS CRIANÇAS 

NO NATAL DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ-PB.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.869,55 

(dezesseis mil oitocentos e sessenta e nove reais e 

cinquenta e cinco centavos). 

 

Piancó- PB, em 23 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de licitação 

Tomada de Preços nº 00014/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de 

sua comissão de licitação, tornar público aviso de 

licitação da Tomada de Preços nº 00014/2022, com 

o objeto: credenciamento de farmácia para 

fornecimento de medicamentos, tabela oficial de 

preços CMED, que não constam do rol da Farmácia 

Básica e por se tratarem de produtos para 

atendimento aos casos especiais e de emergência, 

destinados à população carente deste município de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2023. Data de 

reunião será no dia 13/01/2023, às 08:30 horas. O 

edital está disponível em: www.pianco.pb.gv.br e 

www.tce.pb.gov.br.  

Piancó-PB, 27 de Dezembro de 2022 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00047/2022, de acordo com o parecer da Comissão 

http://www.pianco.pb.gv.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

7 
 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

  Faço a ADJUDICAÇÃO do seu 

objeto em favor da empresa M P DE SOUSA - EPP 

- CNPJ nº 48.935.108/0001-20, com o Valor Mensal 

Estipulado de R$ 25.999,68 (vinte e cinco mil 

novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito 

centavos) e o Valor Global Estipulado de R$ 

311.996,16 (trezentos e onze mil novecentos e 

noventa e seis reais e dezesseis centavos), com o 

objeto a Contratação para prestação de serviços 

especializados na área de saúde com atendimento a 

nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2022. 

Piancó – PB, em 28 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00047/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: M P DE SOUSA - EPP - CNPJ 

nº 48.935.108/0001-20.  

OBJETIVO: Contratação para prestação de 

serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a Chamada 

Pública 00001/2022. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 25.999,68 

(vinte e cinco mil novecentos e noventa e nove reais 

e sessenta e oito centavos).  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

311.996,16 (trezentos e onze mil novecentos e 

noventa e seis reais e dezesseis centavos). 

 

Piancó – PB, em 28 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00048/2022, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 

favor da empresa M P DE SOUSA - EPP - CNPJ nº 

48.935.108/0001-20, com o Valor Mensal de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) e o Valor Global Anual 

de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) com o 

objeto a Contratação de pessoas Jurídicas para 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

8 
 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para 

Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022. 

 

Piancó – PB, em 28 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00048/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: M P DE SOUSA - EPP - CNPJ 

nº 48.935.108/0001-20. 

OBJETIVO: Contratação de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para 

Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 180.000,00 

(cento e oitenta mil reais). 

 

Piancó – PB, em 28 de dezembro de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00026/2022 

 

Vencedora: C A F DE SOUSA SERVICOS DE 

LOCACAO -ME – CNPJ 44.405.933/0001-34, com 

o valor global de R$ 306.924,00 (trezentos e seis mil, 

novecentos e vinte e quatro reais). 

Objeto: contratação de empresa para serviços 

destinados ao transporte dos estudantes de ensino 

superior e técnicos, matriculados em instituições 

de ensino da cidade de Patos-PB, durante o 

exercício de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00031/2022 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

9 
 

Vencedoras: ALLFAMED COMERCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA- 

CNPJ 31.187.918/0001-15, com o valor global R$ 

5.216.748,88 (cinco milhões, duzentos e dezesseis 

mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito 

centavos), CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - 

CNPJ 08.674.752/0001-40, com o valor global de R$ 

65.248,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e quarenta 

e oito reais), DMC DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA – 

CNPJ 16.970.999/0001-31, com o valor global 

172.225,00 (cento e dezessete mil e duzentos e vinte 

e cinco reais), DROGAFONTE LTDA – CNPJ 

08.778.201/0001-26, com o valor global R$ 

139.823,00 (cento e trinta e nove mil e oitocentos e 

vinte e três reais), EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ  

26.156.923/0001-20, com o valor global de R$ 

2.860,00 (dois mil e oitocentos e sessenta reais), 

GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ 17.472.278/0001-

64 com o valor global R$ 15.260,00 (quinze mil e 

duzentos e sessenta reais), MCW PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES – CNPJ 

94.389.400/0001-84 com o valor global R$ 

29.092,00 (vinte e nove mil e noventa e dois reais), 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS E FARMACEUTICOS – CNPJ 

01.722.296/0001-17, com o valor global de R$ 

37.059,00 (trinta e sete mil, cinquenta e nove reais), 

PHARMAPLUS LTDA – CNPJ 03.817.043/0001-

52 com o valor global de R$ 10.830,00 (dez mil e 

oitocentos e trinta e três reais), VIVA COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA – 

CNPJ 10.447.355/0001-87, Com o valor global de 

R$ 600,00 (seiscentos reais)      

Objeto: aquisição de medicamentos para compor 

a farmácia básica e atender demais necessidades 

da Secretaria de Saúde do município de Piancó-

PB, durante o exercício de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação. 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00032/2022 

 

Vencedoras: JEANE DULCE DE SOUZA SILVA 

- ME – CNPJ 29.410.698/0001-03, com o valor 

global R$ 3.031,25 (três mil trinta e um reais e vinte 

e cinco centavos), JULIA BEATRIZ DE 

HOLANDA SOUZA HORTIFRUTI-EPP – CNPJ 

46.476.671/0001-24, com o valor global de R$ 

415.799,85 (quatrocentos e quinze mil, setecentos e 

noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos). 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

10 
 

Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros parar 

atender as necessidades de diversas Secretarias 

do município de Piancó-PB, durante o exercício 

de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação. 

 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00033/2022 

 

Vencedoras: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA – 

CNPJ 41.883.167/0001-25, com o valor global R$ 

1.870,50 (um mil oitocentos e setenta reais e 

cinquenta centavos), TECMIX TECNOLOGIA 

COMERCIO E SERVICOS EIRELI – CNPJ 

05.301.712/0001-64, com o valor global de R$ 

1.649.628,59 (um milhão, seiscentos e quarenta e 

nove mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta 

e nove centavos). 

Objeto: aquisição de materiais de expediente 

parar atender as necessidades de diversas 

Secretarias do município de Piancó-PB, durante 

o exercício de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação. 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00034/2022 

 

Vencedoras: FAROMED COMERCIO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 

39.500.536/0001-01, com o valor global de R$ 

1.278,00 (um mil duzentos e setenta e oito reais), 

INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA CAMPINENSE LTDA – CNPJ 

08.158.664/0001-95, com o valor global de R$ 

12.382,20 (doze mil, trezentos e oitenta e dois reais 

e vinte centavos), J.T.A. COMERCIO DE 

ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA – CNPJ 

21.318.384/0001-65, com o valor global de R$ 

2.094,00 (dois mil, noventa e quatro reais), MOURA 

DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ 

35.104.506/0001-25, com o valor global R$ 

1.031.450,10 (um milhão, trinta e um mil 

quatrocentos e cinquenta reais e dez centavos), 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 

-ME – CNPJ 20.008.831/0001-17, com o valor 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

11 
 

global de R$ 16.592,46 (dezesseis mil, quinhentos e 

noventa e dois reais e quarenta e seis centavos). 

Objeto: aquisição de materiais de limpeza de uso 

pessoal e doméstico para atender as necessidades 

de diversas Secretarias do município de Piancó-

PB, durante o exercício de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação. 

 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00035/2022 

 

Vencedoras: FERNANDA TAYNAH DOS 

SANTOS BRITO - ME – CNPJ 30.911.924/0001-

00, com o valor global de R$ 26.156,14 (vinte e seis 

mil cento e cinquenta e seis reais e quatorze 

centavos), J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS 

DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 21.318.384/0001-

65, com o valor global de R$ 14.366,51 (quatorze 

mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta um 

centavos), JOSE RAYONE GRACIANO DA 

SILVA-ME – CNPJ 08.046.825/0001-59,  com o 

valor global de R$ 619.282,24 (seiscentos e 

dezenove mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte 

e quatro centavos), MOURA DISTRIBUIDORA 

LTDA – CNPJ 35.104.506/0001-25, com o valor 

global R$ 1.790.422,12 (um milhão, setecentos e 

noventa mil quatrocentos e vinte e dois reais e doze 

centavos). 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios parar 

atender as necessidades de diversas Secretarias 

do município de Piancó-PB, durante o exercício 

de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação. 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00037/2022 

 

Vencedora: ANTONIO MARCOS PADRE BADU -

ME – CNPJ 23.937.523/0001-64, com o valor global 

de R$ 1.043.250,00 (um milhão, quarenta e três mil 

duzentos e cinquenta reais). 

Objeto: aquisição de pneus, câmara de ar e protetor 

para atender a demanda do município de Piancó-PB, 

durante o exercício de 2023. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

12 
 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro   

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00038/2022 

 

Vencedora: AGACY GOMES CHAGAS 

72667338472 - MEI –CNPJ 33.456.069/0001-83, 

com o valor global de R$ 203.920,00 (duzentos e três 

mil novecentos e vinte reais). 

Objeto: contratação de empresa especializada 

para prestar serviços de serralharia destinados a 

manutenção das secretarias do Municipal de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2023. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 30 de Dezembro de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

 

 

LEI Nº 1459/2022 

Autoria: Poder Executivo 

Dispõe sobre a concessão de 

incentivo financeiro Adicional aos 

Agentes de Comunitários de Saúde 

e Agentes de Combate a Endemias 

para o ano de 2022 do Município 

de Piancó e dá outras providências. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo 

art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município, 

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

ordinária realizada no dia 15/12/2022, aprovado por 

unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

 

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo 

Municipal o ato de efetuar pagamento aos Agentes 

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às 

Endemias, para o ano de 2022, a título de incentivo 

profissional, a parcela denominada incentivo 

financeiro adicional, recebida do Ministério da 

Saúde, previsto no Decreto federal nº 8.474/2015, 

art. 5º; na lei nº 12.994/2018, que alterou a lei n° 

11.350/2006, visando estimular os profissionais que 

trabalham nos programas estratégicos da Política 

LEIS 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

13 
 

Nacional de Atenção Básica e fortalecimento da 

atuação dos Agentes de Saúde e de Combate às 

Endemias. 

§1° O repasse do incentivo financeiro 

adicional será efetuado, de forma integral, até 31 de 

dezembro de 2022, em parcela única individualizada 

através de rateio entre Agentes Comunitários de 

Saúde – ACS e Agentes de Combate a Endemias – 

ACE, conforme cada categoria. 

§2° Farão jus ao incentivo financeiro 

adicional previsto no caput deste artigo todos os 

profissionais que se encontrem em pleno exercício 

de suas funções e estejam desenvolvendo 

participação efetiva de todas as atividades de 

fortalecimento e estímulo das práticas públicas de 

prevenção e promoção da saúde, em prol da 

coletividade. 

Art. 2° O pagamento da parcela adicional de 

incentivos regulados por esta lei aos Agentes 

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a 

Endemias do município de Piancó estará 

estritamente vinculado ao repasse do Governo 

Federal. 

Parágrafo único. O valor repassado não terá 

natureza salarial e não se incorporará à remuneração 

dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de 

Combate a Endemias do Município de Piancó, não 

servindo de base para o recebimento de qualquer 

outra vantagem funcional. 

Art. 3° Acaso haja cancelamento, suspensão 

ou interrupção do repasse de recursos pelo Governo 

Federal, do Ministério da Saúde, não se realizará o 

pagamento. 

Parágrafo único. É vedado ao Município de 

Piancó, a qualquer título, valer-se de recursos 

próprios para antecipar, compensar ou 

complementar qualquer pagamento de recursos não 

repassados pelo Ministério da Saúde, ainda que da 

proporção resultante do rateio previsto no §1° do 

artigo 1° não resulte valor do piso. 

Art. 4° As despesas correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária:  

02.100  

10 301 1003 2025 

10 301 1003 2028 

339031 

Art. 5° Os casos omissos ou de dúvidas que 

surgirem na execução da presente Lei, bem como a 

sua regulamentação, serão resolvidos através de Lei 

Complementar, Resoluções e Decretos, conforme o 

caso, emitidos pelo chefe do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 6° Ficam revogadas as disposições em 

contrário a esta lei. 

          Art. 7° Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 

          Gabinete do Prefeito, em 16 de dezembro de 

2022. 

                                                      

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 225 de 16 a 31 de dezembro de 2022. 

 

14 
 

 

Lei Nº 1460/2022 

AUTORIA: José Luiz da Silva Filho 

INSTITUI O “DIA MUNICIPAL 

DO PRODUTOR DE LEITE” NO 

MUNICÍPIO DE PIANCÓ, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica do 

Município, 

Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão realizada no dia 13/10/2022, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e   

PROMULGA, a seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica instituído o “Dia Municipal do 

Produtor de Leite”, a ser comemorado anualmente, 

no dia 01 de junho, data alusiva ao Dia Mundial do 

Leite. 

Parágrafo único. O “Dia Municipal do 

Produtor Leite” fará parte do Calendário Oficial de 

Festividades e Eventos do Município de Piancó – 

PB, com o objetivo de valorizar o produtor de leite 

do nosso munícipio e incentivar o consume de leite 

e seus derivados. 

Art. 2º - As entidades representativas na 

produção de leite no município de Piancó, neste dia, 

poderão promover em parceria com o setor público 

e privado, palestras, seminários, entre outros eventos 

e atividades, com vistas a promover o consume de 

leite e produtos lácteos e debater políticas voltadas à 

cadeia produtiva leiteira, como papel relevante no 

suprimento de alimentos e na geração de emprego e 

renda para a população. 

Art. 3º - As despesas com a execução desta 

Lei ocorrerão por conta das dotações orçamentárias 

próprias dos organizadores, em caso de parceria com 

o Poder Executivo, o munícipio usará dotações 

próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º - Essa Lei entra em vigor na data de 

sua publicação, revogada as disposição em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Piancó – PB, 16 de 

dezembro de 2022. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional de Piancó – PB 


